
СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ПЛАНИРОВКИ И 
ПРОЕКТУ МЕЖЕВАНИЯ « ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ 10/04 кВ КАКСАТ- РТРС».

Администрацией муниципального района муниципального образования 
«Нижнеудинский район» рассматривается ходатайство об установлении публичного 
сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства (строительство, 
реконструкция, эксплуатация инженерного сооружения -  «Электрические сети 10/0,4 кВ 
Каксат-РТРС», а также капитальный и текущий ремонт).

Публичный сервитут испрашивается в отношении земельных участков, 
расположенных по адресу:

- Иркутская область, муниципальное образование «Нижнеудинский район», с 
кадастровым номером 38:11:081301 :чзу 1;

- Иркутская область, Нижнеудинский район, в 200 м на северо-восток от км. Столба - 
/149 автодороги «Нижнеудинск-Боровинок-Алзамай», с кадастровым номером 
38:11:081301:129/чзу 1;

- Иркутская область, Нижнеудинский район, от границы г. Нижнеудинск км 0+372 
дограницы р.п. Атагай км 29+955, с кадастровым номером 38:11:000000:817/чзу 1;

- Иркутская область, Нижнеудинский район, Нижнеудинское лесничество, 
Нижнеудинское участковое лесничество, Технический участок №5 (колхоз 
«Атагайский»), с кадастровым номером 38:11:000000:1132/чзу 1;

Постановление «Об утверждении проекта планировки территории и проекта 
межевания территории линейного объекта: «Электрические сети 10/0,4 кВ Каксат-РТРС», 
№19 от 13.01.2022 г.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки в 
срок до 3 марта 2022 г. по адресу: Иркутская область, г. Нижнеудинск, ул. Октябрьская. 1, 
каб. 111, с 9-00 ч. до 17-00 ч., перерыв с 13-00 ч. до 14-00 ч.

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута 
размещено на официальном сайте Атагайского муниципального образования -  
https://atagaiadm.ru/, муниципального образования Нижнеудинский район 
www.nuradm.ru.

Приложение: описание границ публичного сервитута, схема границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории.

Публичные слушания сообщение о проведении публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания «электрические сети 10/04 кВ Каксат- РТРС». 
состоятся 04 марта 2022года в 18-00 часов по адресу: иркутская область, Нижнеудинский 

район, р.п. Атагай, пер. Клубный, 1 а.

https://atagaiadm.ru/
http://www.nuradm.ru


25.02.2022г. №66 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО 
ПРОЕКТУ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТУ МЕЖЕВАНИЯ  

«ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ 10/0,4 кВ КАКСАТ -  РТРС».
-S* лЙ |,

На основании стати 45 пункта 12.3 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004г., Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", руководствуясь статьями 45, 47 Устава Атагайского муниципального 
образования -  администрация городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать временную комиссию на период проведения публичных 
слушаний в соответствии с Положением (приложение №1).

2 Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта планировки и проекта 
межевания территории «Электрические сети 10/0,4 кВ Каксат-РТРС».

3. Публичные слушания провести 04 марта 2022 года в 18-00 часов по адресу: 
Иркутская область, Нижнеудинский район, р.п. Атагай, пер. Клубный, 1А.

3 Прием замечаний и предложений по проекту «Электрические сети 10/0,4 кВ Каксат- 
РТРС» осуществляется по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, р.п. 
Атагай, ул. 1 Мая д.9 в рабочее время с понедельника по пятницу с 08 до 17 часов, 
перерыв с 12.00 до 13.00 часов или по электронной почте: atagaiadm@yandex.ru.

4. Результаты публичных слушаний оформляются в соответствии с Положением о 
проведении публичных слушаний в Атагайском муниципальном образовании.

4 В целях доведения до населения информации о содержании проекта планировки и 
проекта межевания территории «Электрические сети 10/0,4 кВ Каксат-РТРС». 
опубликовать проект на официальном сайте в сети Интернет по адресу: 

http://ataqaiadm.ru/.

5 Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Атагайского муниципального образования в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

6 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И. о. главы Атагайского 

муниципального образования

mailto:atagaiadm@yandex.ru
http://ataqaiadm.ru/


Приложение №1 
утверждено постановлением 

главы Атагайского МО 
от 25.02.2022г. №66

Временная комиссия на период проведения публичных 
слушаний по рассмотрению проекта планировки территории 
и проекта межевания «Электрические сети 10/0,4 кВ Каксат

РТРС».
Председатель комиссии:
Кочергина Марина Евгеньевна -  главный специалист администрации 

Атагайского муниципального образования;
Секретарь комиссии:
Войтова Елена Юрьевна- ведущий специалист администрации Атагайского 

муниципального образования;
Члены комиссии:
Штима Светлана Викторовна -  специалист 1 категории администрации 

Атагайского муниципального образования.


